5

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25 марта 2018                              г. Георгиевск

                   № 1225
О проведении Всероссийских проверочных работ в 2019 году в Георгиевском городском округе Ставропольского края

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 февраля 2019 года № 104 «О внесении изменений в график проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме национальных исследований качества образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году, утвержденный приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 января 2019 года № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году» и с целью организации и проведения Всероссийских проверочных работ»
         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором проведения Всероссийских проверочных работ в 2018/19 учебном году Михайлову Н.В., ведущего специалиста отдела общего и дошкольного образования управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее управления образования).
2. Определить место проверки работ (муниципальный уровень) в соответствии с графиком (приложение1).
3. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке Всероссийских проверочных работ по:

- русскому языку, математике и окружающему миру в 4  классах;

- русскому языку в 5, 6, 7 классах;

- математике в 5, 6, 7 классах;

- иностранным языкам в 7, 11 классах;

- истории в 5, 6, 7, 11 классах и обществознанию в 6,7 классах;
- биологии в 5, 6, 7, 11 классах;

- физике в 7, 11 классах;

- химии в 11 классах;

- географии в 6, 7, 11 классах.
4. Не использовать результаты проведенных работ для оценки деятельности общеобразовательных организаций, педагогов.
5. Отделу общего и дошкольного образования управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского округа городского  Ставропольского края (Ловенецкая И.В., Михайлова Н.В.):
5.1. Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края приказ министерства образования Ставропольского края от 22 марта 2019 года № 424 - пр «О проведении Всероссийских проверочных работ        в 2019 году» в срок  до 27 марта 2019 года.
5.2. Обеспечить организацию и проведение ВПР в общеобразовательных организациях Георгиевского городского округа, в соответствии с Порядком проведения ВПР 2019, План - графиком проведения ВПР 2019, Инструкциями для образовательных организаций по проведению ВПР 2019 года, опубликованными в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Обмен данными» портала Федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО) по адресу: https://fisoko.obmadzor.gov.ru.
5.3. Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР.

5.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.

5.5. Обеспечить контроль за своевременным размещением общеобразовательными организациями форм сбора результатов в личных кабинетах ФИС ОКО в соответствии с План - графиком проведения ВПР 2019.
5.6. Обеспечить размещение на официальном сайте управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края в тематическом разделе «Мониторинг качества образования. ВПР» Порядка проведения ВПР 2019, План - графика проведения ВПР 2019, Инструкций для образовательных организаций по проведению ВПР 2019 года в срок до 26 марта 2019 года.
6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

6.1. Назначить школьных координаторов проведения Всероссийских  проверочных работ в 2019 году.

6.2. Ознакомить под роспись педагогических работников, участников Всероссийских проверочных работ и их родителей (законных представителей) с Порядком проведения ВПР 2019, План - графиком проведения ВПР 2019, Инструкциями для образовательных организаций по проведению ВПР 2019 года.
6.3. Обеспечить своевременное проведение подготовительных мероприятий и проведение ВПР в соответствии с план - графиком и Порядком проведения ВПР-2019, заполнение электронных форм сбора результатов в ФИС ОКО и  их своевременную загрузку.
6.4. Организовать общественное наблюдение при проведении ВПР, исключив конфликт интересов.
6.5. Разработать комплекс мер, направленных на недопущение необъективности проведения Всероссийских проверочных работ.
6.6. Обеспечить явку членов муниципальных комиссий по проверке Всероссийских проверочных работ к 14.00 в день проведения работы в соответствии с графиком (приложение 1).
6.7. Предоставить в управление образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края в срок не позднее 29 марта 2019 года:
приказ о проведении Всероссийских проверочных работ в 2019 году;
план мероприятий, направленных на недопущение необъективности проведения оценочных процедур в соответствии с рекомендациями министерства образования Ставропольского края «О реализации мер по недопущению необъективных результатов образовательной деятельности в Ставропольском крае» (письмо министерства образования Ставропольского края от 04.02.2019 года № 02-20/1039);

ведомости ознакомления педагогических работников, участников и их родителей (законных представителей) с Порядком проведения ВПР 2019;

ведомости ознакомления педагогических работников с инструкциями для образовательных организаций по проведению ВПР 2019 года.
7. На всех этапах проведения ВПР участникам и лицам, привлекаемым к проведению и проверке работ, запрещается:

иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения информации;

передвигаться по аудитории без необходимости, переговариваться, совещаться;

пользоваться интернетом;

без необходимости покидать аудиторию во время проведения ВПР.
8. Руководителям
 МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова                               г. Георгиевска (Нурбекьян Е.С.), МБОУ лицей № 4 (Соболева О.А.), МБОУ СОШ № 7 (Матвеева Н.Д.), МБОУ СОШ № 9 г. Георгиевска (Бережная А.М.), МБОУ СОШ № 29 (Щербина И.П.),  МКОУ СОШ № 11 пос. Нового (Телепенко Ю.А.), МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной (Акашева Т.Н.), МБОУ СОШ №13 станицы Незлобной (Тимошенко М.В.):

8.1. Подготовить
аудитории для работы муниципальной комиссии по проверке Всероссийских проверочных работ.

8.2. Обеспечить компьютерной техникой в необходимом количестве для распечатки критериев оценивания.
9. Членам муниципальных комиссий по проверке Всероссийских проверочных работ обеспечить объективную проверку работ участников в соответствии с критериями.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

и молодёжной политики администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                           Е.А.Тумоян
С приказом ознакомлены:
«_____»__________И.В.Ловенецкая

«_____»__________Н.В.Михайлова
ло
Проект приказа подготовлен

ведущим специалистом отдела общего и дошкольного образования Михайловой Н.В.

Визируют:

Заместитель начальника                                                           Н.Г.Захарова
Заместитель начальника                                                           Н.Ю.Шипкова

Начальник финансово-экономического отдела                     Т.В.Максакова

Начальник отдела общего
и дошкольного образования                                                 И.В.Ловенецкая
Начальник отдела воспитательной работы

и дополнительного образования                                                         А.И.Ли

Начальник МКУ «Ресурсный центр»                                      Е.О.Богомолов

Главный юрисконсульт                                                          А.Е.Парфёнова

Специалист 1 категории                                                        С.А.Вершинина

Секретарь                                                                                      И.А.Дуенко